
SHTOJCA 4 – KONTRATË SHTËPI–SHKOLLË PËR REDUKTIMIN E MUNGESËS NGA 

MËSIMI DHE BRAKTISJES SË SHKOLLËS 

Ky është një shembull i kontratës trepalëshe që mund të përdoret për reduktimin e mungesës 

nga mësimi dhe braktisjes së shkollës dhe të përmirësojë marrëdhëniet shkollë-prindër. 

 

 

Kontrata ndërmjet [shkolla X] dhe familja [X] 

 

Si shkollë ne do të: 

 Ofrojmë mjedis të sigurtë të nxënies së mësimit, respektimin e llojllojshmërisë, ku fëmijët 

trajtohen në mënyrë të drejtë dhe të barabartë. 

 Sigurojmë që të fitojnë njohuri dhe shkathtësi që i nevojiten për fillim të mbarë në jetë në pajtim 

me Kurrikulen Kombëtare të Kosovës. 

 Mbështesim nxënësit më së miri që mundemi për ta përmirësuar performancën e tyre në 

shkollë, vijimin e shkollës dhe angazhimin e tyre në shkollë. 

Data:    Emri:     Nënshkrimi: 

 

Si nxënës pajtohem që: 

 Të vijoj shkollën me kohë çdo ditë gjatë sezonit shkollor; 

 Të bashkëpunojë me stafin dhe ti përmbahem Kodit të Sjelljes së shkollës; 

 Të respektojë pronën e njerëzve të tjerë dhe pronën e shkollës; 

 Të marr përgjegjësinë për arritjet e mia; 

 Të bëjë detyrat me kohë dhe më së miri. 

Data:    Emri:     Nënshkrimi: 

 

Si prind/kujdestar i ...................................................... kam përgjegjësi të: 

 Sigurojë që fëmije im shkon në shkollë me përpikëri çdo ditë; 

 Interesohem në mënyrë aktive për punën dhe progresin e fëmijës tim; 

 Mbështesë shkollën në arritjen e qëllimeve të saj; 

Data:    Emri:     Nënshkrimi: 
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